

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15_2025_SRP
Processo Administrativo Nº 09040002/25
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDSON LOPES TORRES
Data de Publicação: 17/04/2025 08:41:04

LOTE 1 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (1.00X1.00)MT - Especificação : DE SEÇÃO CIRCULA, P/ AGUAS FLUVIAIS COM 1000MM DE DIAMETRO E 1.000MM DE COMPRIMENTO (1.00X1.00)MT - CLASSE PA 1 - NBR8890/2003 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 218,33	Valor Total: 218.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	593	10.664.309/0001-30	430,00	218,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	983	57.816.078/0001-04	410,10	217,10		Não

LOTE 2 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (0,80X1.00)MT - Especificação : DE SEÇÃO CIRCULA, P/ AGUAS FLUVIAIS COM 800MM DE DIAMETRO E 1.000MM DE COMPRIMENTO (0,80X1.00)MT - CLASSE PA 1 - NBR8890/2003 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 195,00	Valor Total: 175.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	633	33.201.986/0001-17	390,00	195,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	901	57.816.078/0001-04	370,20	194,98		Não

LOTE 3 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: S/M Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (0,50X1.00)MT- Especificação : DE SEÇÃO CIRCULA, P/ AGUAS FLUVIAIS COM 500MM DE DIAMETRO E 1.000MM DE COMPRIMENTO (0,50X1.00)MT - CLASSE PA 1 - NBR8890/2003 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 200,00 **Valor Total:** 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	115	33.201.986/0001-17	260,00	200,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	524	57.816.078/0001-04	240,10	199,00		Não

LOTE 4 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: S/M Modelo: S/M
Descrição: BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO ESP 10CM
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.:** 6,80 **Valor Total:** 68.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	184	10.664.309/0001-30	8,50	6,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	738	57.816.078/0001-04	7,10	6,78		Não

LOTE 5 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: S/M Modelo: S/M
Descrição: MOURAO CURVO DE CONCRETO 3,10MT
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 70,00 **Valor Total:** 14.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	926	10.664.309/0001-30	80,00	70,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE	609	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	71328,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	883	57.816.078/0001-04	76,45	69,90		Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE
GARRAÇÃO DO NORTE-PA

LOTE 6 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (0,60X1.00)MT,			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 400.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	490	10.664.309/0001-30	270,00	250,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	267	57.816.078/0001-04	269,50	240,00		Não

LOTE 7 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,30MT MF-PA1			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 33.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	246	10.664.309/0001-30	130,00	110,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	935	57.816.078/0001-04	115,45	100,00		Não

LOTE 8 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ARMADO, TIPO U, TAM: 50X60CM (ALTURA X LARGURA)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 825.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	603	10.664.309/0001-30	600,00	550,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	559	57.816.078/0001-04	574,76	540,90		Não

LOTE 9 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 60CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 680.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	038	33.201.986/0001-17	1.810,00	1.700,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	881	57.816.078/0001-04	1.781,89	1.690,00		Não

LOTE 10 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:38
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 80CM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3.900,00	Valor Total: 897.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	635	33.201.986/0001-17	3.990,00	3.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	180	57.816.078/0001-04	3.910,67	3.890,00		Não

LOTE 11 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 1000X100 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4.200,00	Valor Total: 1.050.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	085	10.664.309/0001-30	4.400,00	4.200,00		Sim

DECLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	942	57.816.078/0001-04	4.360,98	4.000,00		Não

LOTE 12 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 217.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	568	10.664.309/0001-30	1.600,00	1.450,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	317	57.816.078/0001-04	1.510,67	1.448,00		Não

LOTE 13 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ARMADO, TIPO U, 60X100CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 550.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	404	33.201.986/0001-17	1.200,00	1.100,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	405	57.816.078/0001-04	1.151,10	1.050,00		Não

LOTE 14 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: METRO	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO ARMADO (METRO LINEAR)			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.800.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	384	33.201.986/0001-17	57,00	45,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	903	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	111011,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	429	57.816.078/0001-04	48,98	43,00		Não

LOTE 15 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: POSTE DE CONCRETO 7X150			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 84.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	985	10.664.309/0001-30	500,00	420,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE	020	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	11804,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	548	57.816.078/0001-04	453,56	415,00		Não

LOTE 16 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: POSTE DE CONCRETO 9X150			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 530,00	Valor Total: 106.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	232	10.664.309/0001-30	600,00	530,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE	985	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	9333,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	076	57.816.078/0001-04	563,78	528,00		Não

LOTE 17 - ADJUDICADO - 05/05/2025 16:07:39
LOTE 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO ESP 8CM			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 62.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	816	10.664.309/0001-30	6,30	6,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	699	57.816.078/0001-04	5,68	5,60		Não

PREGOEIRO: EDSON LOPES TORRES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO HIGOR DA SILVA ROMAO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MANOEL DA SILVA COSTA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ELIANE LIMA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
GARRAFÃO DO NORTE-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15_2025_SRP
Processo Administrativo Nº 09040002/25
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDSON LOPES TORRES
Data de Publicação: 17/04/2025 08:41:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (1.00X1.00)MT - Especificação : DE SEÇÃO CIRCULA, P/ AGUAS FLUVIAIS COM 1000MM DE DIAMETRO E 1.000MM DE COMPRIMENTO (1.00X1.00)MT - CLASSE PA 1 - NBR8890/2003 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 218,33	Valor Total: 218.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	593	10.664.309/0001-30	430,00	218,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	983	57.816.078/0001-04	410,10	217,10		Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (0,80X1.00)MT - Especificação : DE SEÇÃO CIRCULA, P/ AGUAS FLUVIAIS COM 800MM DE DIAMETRO E 1.000MM DE COMPRIMENTO (0,80X1.00)MT - CLASSE PA 1 - NBR8890/2003 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 195,00	Valor Total: 175.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	633	33.201.986/0001-17	390,00	195,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	901	57.816.078/0001-04	370,20	194,98		Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: S/M Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (0,50X1.00)MT- Especificação : DE SEÇÃO CIRCULA, P/ AGUAS FLUVIAIS COM 500MM DE DIAMETRO E 1.000MM DE COMPRIMENTO (0,50X1.00)MT - CLASSE PA 1 - NBR8890/2003 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 200,00 **Valor Total:** 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	115	33.201.986/0001-17	260,00	200,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	524	57.816.078/0001-04	240,10	199,00		Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: S/M Modelo: S/M
Descrição: BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO ESP 10CM
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.:** 6,80 **Valor Total:** 68.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	184	10.664.309/0001-30	8,50	6,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	738	57.816.078/0001-04	7,10	6,78		Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: S/M Modelo: S/M
Descrição: MOURAO CURVO DE CONCRETO 3,10MT
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 70,00 **Valor Total:** 14.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	926	10.664.309/0001-30	80,00	70,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE	609	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	71328,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	883	57.816.078/0001-04	76,45	69,90		Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE
GARRAÇÃO DO NORTE-PA

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, (0,60X1.00)MT,			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 400.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	490	10.664.309/0001-30	270,00	250,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	267	57.816.078/0001-04	269,50	240,00		Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:55
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,30MT MF-PA1			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 33.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	246	10.664.309/0001-30	130,00	110,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	935	57.816.078/0001-04	115,45	100,00		Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ARMADO, TIPO U, TAM: 50X60CM (ALTURA X LARGURA)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 825.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	603	10.664.309/0001-30	600,00	550,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	559	57.816.078/0001-04	574,76	540,90		Não

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 60CM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 680.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	038	33.201.986/0001-17	1.810,00	1.700,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	881	57.816.078/0001-04	1.781,89	1.690,00		Não

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 80CM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3.900,00	Valor Total: 897.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	635	33.201.986/0001-17	3.990,00	3.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	180	57.816.078/0001-04	3.910,67	3.890,00		Não

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 1000X100 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4.200,00	Valor Total: 1.050.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	085	10.664.309/0001-30	4.400,00	4.200,00		Sim

DECLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	942	57.816.078/0001-04	4.360,98	4.000,00		Não

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MURO DE ALA DE CONCRETO ARMADO, PARA TUBO 50 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 217.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	568	10.664.309/0001-30	1.600,00	1.450,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	317	57.816.078/0001-04	1.510,67	1.448,00		Não

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ARMADO, TIPO U, 60X100CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 550.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	404	33.201.986/0001-17	1.200,00	1.100,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	405	57.816.078/0001-04	1.151,10	1.050,00		Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: METRO	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO ARMADO (METRO LINEAR)			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.800.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS S DA SILVA	384	33.201.986/0001-17	57,00	45,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	903	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	111011,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	429	57.816.078/0001-04	48,98	43,00		Não

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: POSTE DE CONCRETO 7X150			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 84.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	985	10.664.309/0001-30	500,00	420,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE	020	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	11804,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	548	57.816.078/0001-04	453,56	415,00		Não

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:56
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: POSTE DE CONCRETO 9X150			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 530,00	Valor Total: 106.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	232	10.664.309/0001-30	600,00	530,00		Sim
2 MASTERFER COMERCIO DE	985	11.175.931/0001-47	50.000,00	50.000,00	9333,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	076	57.816.078/0001-04	563,78	528,00		Não

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/05/2025 10:43:57
LOTE 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE
GARRAÃO DO NORTE-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: S/M	Modelo: S/M
Descrição: BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO ESP 8CM			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 62.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E DE OLIVEIRA BRASIL LTDA	816	10.664.309/0001-30	6,30	6,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	699	57.816.078/0001-04	5,68	5,60		Não

AUTORIDADE: MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO